
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456-APN-GA#SSN - REHABILITACIÓN DE PAS

 
VISTO el Expediente EX-2017-35180456-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que el Punto 4.2.4. del Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias),
prevé que vencidos DOS (2) períodos anuales sin que el Productor Asesor de Seguros hubiese abonado el
derecho anual de inscripción con la multa correspondiente, se suspenderá en forma automática su
inscripción en el Registro respectivo.

Que por Resoluciones SSN Nros. 37.934, 40.025 y RESOL-2018-945-APN-SSN#MHA de fechas 11 de
noviembre de 2013, 5 de septiembre de 2016 y 17 de septiembre, respectivamente, se dispuso la suspensión
de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de aquellos Productores que
registraban DOS (2), TRES (3) o CUATRO (4) años impagos en concepto de derecho anual de inscripción.

Que los Productores Asesores de Seguros que figuran en el Anexo IF-2019-02460891-APN-GAYR#SSN,
que forma parte integrante de la presente Resolución, han realizado los cursos del Programa de
Capacitación Continuada y abonado los importes adeudados, solicitando su rehabilitación de conformidad a
lo previsto en el Punto 4.2.6. del Reglamento mencionado.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en el ámbito de su competencia.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las presentes actuaciones.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67, incisos a) y f), de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

CIUDAD DE BUENOS AIRES

RESOL-2019-75-APN-SSN#MHA

Viernes 25 de Enero de 2019



ARTÍCULO 1º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros a las personas físicas que
se mencionan en el Anexo IF-2019-02460891-APN-GAYR#SSN de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archivese.

Digitally signed by PAZO Juan Alberto
Date: 2019.01.25 12:47:49 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2019.01.25 12:47:57 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456- -APN-GA#SSN // REHABILITACIÓN DE PERSONAS HUMANAS EN
EL REGISTRO DE PRODUCTORES 
ASESORES

 
MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

4905 ISA, MARIO RODOLFO LE 8082839
31777 STAMATI, CARLOS ANIBAL LE 4554969
41513 ABALO, ANIBAL RAMON LE 8337398
44833 LAMAISON, HECTOR ABEL LE 5062431
45845 MARTINEZ, GUSTAVO EDUARDO DNI 11998965
46207 POMBO, GUILLERMO ALEJANDRO DNI 21442614
46222 ISA, MARCELA ALEJANDRA DNI 22429498
50604 GHIO, JORGE HORACIO DNI 14724856
50749 RODRIGUEZ, MARTINIANO DNI 24717307
52249 ISA, MARIA CLAUDIA DNI 24671612
53280 ANDREUCCI, ADRIANA BEATRIZ DNI 24108139
53735 ZUAIN, MARIA JESUS DNI 17402576
54462 SEVESO, RUBEN LUCIANO DNI 11106633
56759 DRAGO, ELINA MARGARITA DNI 20430744
57513 LAFFITTE, FAUSTINO DNI 25402146
58648 VERAGUA, PABLO OSCAR DNI 23276510
59764 FEDURKO, FERNANDO DIEGO DNI 23906428
61064 BUSTAMANTE, PATRICIO DAVID DNI 24594947
61723 NOVARA, MARIA BELEN DNI 25558617
62597 MANFREDI, DANTE DOMINGO DNI 18300503
63434 SCIOSCIA, JULIO CESAR DNI 21173823
64063 CORBERA, SILVIA MARCELA DNI 21414655
65425 VALENTINI PEÑA, MARIANGELES SILVINA DNI 23243163
66503 FAZIO, GASTON EZEQUIEL DNI 20430345
66669 FARINA, MARIA GIMENA DNI 28985452
67297 BONETTO, MARTIN RENE DNI 27680021
67553 SANDOBAL, JOSE LUIS DNI 30556234
67936 ANDRADE, CONRADO CAUPOLICAN DNI 21785522
68664 VAZQUEZ, LORENA PAOLA DNI 29370627
68728 AYALA GANCHEGUI, MARIA ISABEL T. DNI 16976323
69339 BETTIOL, LEONARDO RUBEN DNI 23715120

IF-2019-02460891-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Lunes 14 de Enero de 2019



69862 ALONSO, SABRINA GISELA DNI 31053637
70022 MARTINEZ, DIANA MARIA LETICIA DNI 30151121
70474 MORETTI, FRANCISCO DNI 34958486
71440 LASSAGA, AUGUSTO DNI 31879348
72711 MILOCCO, MARIA CELESTE DNI 33919093
72899 DUARTE, ANDREA FABIANA DNI 20020750
73534 PORTILLO, JOEL FABIO DNI 21069717
73702 SAMMARRA, IGNACIO MARTIN DNI 34098994
74143 MEDICI, FRANCO JESUS DNI 33814077
74539 BOCCI, HERNAN JESUS DNI 30089954
74830 MANZATO, GUILLERMO HUMBERTO DNI 8245679
74858 SANCHEZ, DIEGO HERNAN DNI 29523109
75000 MUNAFO, PABLO MARTIN DNI 29151202
75352 MEROLI, VANINA GABRIELA DNI 32786441
76680 CERESETO, RAUL MATIAS DNI 26889481
76928 COSOLI, ADRIAN GABRIEL DNI 25063507
76957 HOBUS, GONZALO ALAN DNI 36093847
77036 LITARDO, PATRICIO DNI 24944690
77204 BRANCHESI, GEORGINA DNI 33830750
77826 CAPRARA, FERNANDO GABRIEL DNI 28162314
78166 MITELLI RODRIGUEZ, GASTON M. DNI 34797872
78543 FANUELE, DANIELA VANINA DNI 30039332
78855 JURADO, FRANCISCO GABRIEL DNI 25235696
79686 ARAMALLO, KAREN EDITH DNI 38275070
79689 CHIARA, CARLA ANDREA DNI 29906886
80581 BERCOVICH, SARA JUDIT DNI 29979742
81021 ENDLER, PATRICIO DNI 25965277
81454 OVIEDO, KARINA GLADYS DNI 24611714
82472 NOGUERA, SONIA ELIZABETH DNI 30145082

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.01.14 15:49:39 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2019.01.14 15:49:41 -03'00'


